
令和４年７月２５日 

 

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

 

 本日までに、グループホームもとうちにおいて新型コロナウイルス陽性が確認されました

ので、以下のとおりお知らせいたします。 

  

１ 感染者について 

  入居者様 １名 

介護職員 ２名 

   

２ 接触者への対応について 

濃厚接触者および接触者に該当するご入居者様および職員に、７月２２日（金）および 

 ７月２３日（土）に PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認しております。 

 

３ 今後の対応について 

保健所の指示により、再度７月２７日（水）に PCR 検査をする予定です。 

 

当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配を 

おかけすることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げます。また、先日、福島県から 

発出されました「福島県感染拡大警報」を受け、今まで以上に新型コロナウイルスの感染 

防止対策に力を入れてまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

ハッピー愛ランド 

施設長 黒須 正和 

 


